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                                                          У К Р А Ї Н А                                                             

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

голови Рахівської районної державної адміністрації

Закарпатської області

14.04.2017                                               Рахів                                       № 110
Про Програму поводження з твердими побутовими відходами
 у Рахівському районі на 2017-2019 роки
Відповідно до статей 6 і 39 Закону України „Про місцеві державні адміністрації”, Закону України ,,Про відходи”, Закону України ,,Про благоустрій населених пунктів”, Закону України ,,Про охорону природного навколишнього середовища”, з метою приведення у належний санітарний стан населених пунктів району:

1.  Схвалити Програму поводження з твердими побутовими відходами

 у Рахівському районі на 2017-2019 роки та подати її на розгляд чергової сесії районної ради.
  
2. Контроль  за виконанням  цього  розпорядження  покласти на  заступника голови державної адміністрації  Ігнатюка Д.М.
Голова державної адміністрації                                                П.Басараба  

	
	                         ЗАТВЕРДЖЕНО

                        розпорядженням голови

                        державної адміністрації

                          14.04.2017 № 110 
                  


Програма

    поводження з твердими побутовими відходами

                            у   Рахівському   районі   на  2017 – 2019  роки

        1. Сучасний стан сфери поводження з твердими побутовими відходами

                Район розташовано в гірській місцевості, яка характеризується малоземеллям і в зв’язку з цим ускладнюється можливість забезпечення всіх населених пунктів сміттєзвалищами для захоронення побутових відходів.             

        Збирання побутових відходів є основним завданням санітарного очищення населених пунктів району.  Проте, рухомий склад спеціалізованих автомашин застарілий, майже 75 відсотків автомашин відпрацювали свій ресурс і підлягають списанню.

         Накопичення побутових відходів значною мірою залежить від погодних умов, сезону року, ступеня благоустрою житлових будинків, рівня життя населення тощо. 
        Для збирання та тимчасового зберігання побутових відходів використовуються контейнери, які через застосування недосконалого механізму розвантаження деформуються та псуються. Контейнери виготовляються без кришок, що призводить до підвищення вологості побутових відходів, зумовлює прискорення процесів загнивання в теплий період року та примерзання їх до контейнерів у морозну погоду, у зв’язку з чим ускладнюється транспортування відходів. Через несвоєчасне вивезення побутових відходів контейнери стають місцем розповсюдження гризунів, шкідливих комах та небезпечним джерелом інфекцій.   

        У сільських населених пунктах відсутні спеціалізовані підприємства у сфері поводження з побутовими відходами та санкціоновані звалища відходів.

       Ефективне вирішення комплексу питань, пов’язаних з поводженням з побутовими відходами, можливе лише за умови розв’язання основних завдань з реалізації державної політики у сфері поводження з відходами, визначених Програмою поводження з твердими побутовими відходами в районі на 2017-2019 роки (далі - Програма), яка враховує сучасний стан економіки району, перспективи його соціального розвитку.

        Існуюча система санітарного очищення і прибирання є примітивною, особливо подвірний обхід приватного сектору в місті, селищах та селах району. Відходи збираються і вивозяться на сміттєзвалище не спеціальним транспортом. Негативною рисою також є відсутність контейнерних майданчиків для збору побутових відходів в місцях приватної забудови. Система збору побутових відходів від багатоповерхових будинків у місті Рахові – це обладнані майданчики з контейнерами, де  навантаження та вивезення побутових відходів здійснюється спеціальною технікою, сміттєвозними машинами. 
         Програмою передбачено забезпечення сміттєзбірними контейнерами всі населені пункти району, облаштування в усіх населених пунктах необхідної кількості майданчиків для встановлення контейнерів, оновлення спеціалізованим транспортом населених пунктів району, створення сільських комунальних служб.           

        Програма поводження з твердими побутовими відходами у районі розроблена на основі рекомендацій щодо підготовки місцевих програм поводження з твердими побутовими відходами, та відповідно до Законів України: „Про відходи”, „Про охорону навколишнього середовища”, „Про місцеві державні адміністрації”, „Про благоустрій населених пунктів ”. 

2. Мета та основні завдання

 Метою Програми є забезпечення повного збирання, перевезення, утилізації, знешкодження та захоронення побутових відходів і обмеження їх шкідливого впливу на навколишнє природне середовище та здоров’я  людини, відшкодування затрат з районного бюджету сільським, селищним та міській радам, в яких не буде вистачати власних коштів для обслуговування контейнерів для збору і вивезення твердих побутових відходів.
       Щоб досягти цієї мети у районі потрібно розв’язати і застосувати на практиці слідуючі основні завдання:

        зменшити обсяги захоронення побутових відходів, шляхом  запровадження більш сучасних ефективних методів їх збирання, перевезення, утилізації та знешкодження;        

        розробити і впровадити нове обладнання у сфері поводження з побутовими відходами;    

       вдосконалити схеми санітарного очищення населених пунктів району;
       забезпечити контроль за діючими та закритими полігонами з метою запобігання шкідливого впливу на довкілля та здоров’я людей, рекультивацію земельних ділянок після закриття полігонів;
        забезпечити необхідну кількість контейнерів в населених пунктах району для роздільного збирання і сортування побутових відходів.
3. Основні напрями розв’язання завдань

        Основними напрямами розв’язання завдань у сфері поводження з побутовими відходами, в районі, є: 

        - Зведена таблиця заходів Програми (додаток 1);
       - Зведена таблиця обсягів та джерел фінансування Програми поводження 

з твердими побутовими відходами у Рахівському районі (додаток 2);
          - Заходи з впорядкування, технічного переоснащення, реконструкції, рекультивації, будівництва  полігонів для захоронення твердих побутових відходів. (додаток 3);
         - Заходи оновлення парків сміттєвозних автомашин та контейнерного господарства  (додаток 4).

	       -   Заходи зі створення приймальних пунктів вторинної сировини.
(додаток 5); 


         -  Створення мережі сміттєперевантажувальних станцій з сортувальним обладнанням, сміттєпереробних ділянок компостування органічних компонентів (додаток 6);.

         - Заходи нормативно-інструктивного забезпечення, рекламно-інформаційні, освітньо-виховні та організаційні (додаток 7). 
       -  Впровадження технологій для роздільного збирання окремих компонентів та сортування відходів в населених пунктах району та відшкодування затрат з районного бюджету сільським, селищним та міській радам, яким не буде вистачати власних коштів для обслуговування контейнерів для збору і вивезення твердих побутових відходів (додаток 8). 
4. Виконання Програми

      Програма поводження з твердими побутовими відходами у Рахівському районі на 2017-2019 роки впроваджується через механізм створення нормативно – правової бази, реформування управління, забезпечення сприятливих умов для залучення інвестицій і технічного переоснащення, забезпечення проведення моніторингу сфери побутових відходів,  роздільного збирання і сортування твердих побутових відходів, закриття малих сміттєзвалищ та будівництво нових сучасних полігонів утилізації побутових відходів, створення мережі приймальних пунктів, переробки та утилізації ресурсно - цінних компонентів, перетворення сфери поводження з побутовими відходами на рентабельну підгалузь житлово-комунального господарства.

5. Механізм забезпечення виконання Програми

         Структурні підрозділи райдержадміністрації, сільські, селищні, міська ради та створені при них виробничі  житлово-комунальні підприємства відповідно до своїх повноважень забезпечують виконання Програми в районі.     
Фінансове забезпечення Програми
        Для реалізації заходів Програми пов’язаних з нормативно-правовим та науково-технічним забезпеченням, розробленням районної Програми поводження з твердими побутовими відходами у Рахівському на 2017-2019 роки, а також проведенням екологічної пропаганди - необхідні інвестиції в розмірі 2 млн. 140 тис. грн., згідно зі зведеною таблицею заходів Програми. (додаток 1).

         До фінансування Програми заплановано залучити кошти з державного і місцевого бюджетів, коштів підприємств та інших джерел (додаток 2), відповідно до зведеної таблиці обсягів та джерел фінансування Програми.

6. Очікувані результати

        Реалізація Програми дасть змогу підвищити рівень санітарної очистки населених пунктів району, вдосконалити сферу поводження з побутовими відходами, покращити екологічний та санітарний стан територій, а саме створити умови для очищення територій сільських, селищних та міської рад від забруднення побутовими відходами, зменшити обсяги захоронення побутових відходів, забезпечити виготовлення додаткової товарної продукції за рахунок утилізації ресурсноцінних компонентів побутових відходів, запровадити нові технології у сфері поводження з побутовими відходами, поліпшити якість обслуговування населених пунктів у сфері поводження з побутовими відходами . 

       Реалізація заходів Програми здійснюється у відповідності з термінами, механізмами     та     обсягами   фінансування,      запланованими     в              Програмі (додатки 1-8). У випадку невиконання заходів Програми у заплановані терміни через відсутність фінансування, або з інших непередбачених причин, до Програми вносяться зміни в установленому порядку.

       Контроль  та  моніторинг  за    виконанням    Програми  здійснюється     відділом інфраструктури, житлово-комунального господарства та будівництва управління економічного розвитку  райдержадміністрації.

Зведена   таблиця заходів Програми
                                                                                                                                                            Додаток 1 
        до Програми

	№

п/п
	Заходи програми
	Відповідальні

 виконавці

співвиконавці
	Термін виконання
	Місце та обсяги впровадження
тис. грн.
	Очікувані результати та наслідки

	
	
	
	початок
	закінчення


	всього
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	місце
	обсяги
	результати
	наслідки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Впорядкування, технічне переоснащення, реконструкція, рекультивація, будівництво полігонів для захоронення ТПВ
	Сільські, селищні та міська ради
	2017
	2019
	500
	-
	160
	340
	Рахівський

район
	500

	Покращення екологічного стану
	Закриття

малих необлаштованих сміттєзвалищ

	2
	Оновлення парку сміттєвозних машин та контейнерного 

господарства
	            __
	2017
	2019
	740
	70
	320
	350
	Комунальні підприємства

району
	740
	Забезпечення необхідній кількості тех.засобами
	Саночистка населених пунктів

	3
	Створення приймальних пунктів вторинної сировини
	__
	2017
	2019
	90
	30
	30
	30
	Населені пункти району
	90
	Сортування відходів
	Вилучення окремих компонентів

	4
	Створення мережі сміттєнавантажувальних станцій із сортувальним обладнанням сміттєпереробних підприємств ділянок компостування органічних компонентів ТПВ
	РайдержадміністраціяСільські, селищні та міська ради
	2017
	2019
	350


	150
	150
	50
	Комунальні підприємства району
	350


	Впровадження новітніх технологій
	Ліквідація та захоронення

відходів ТПВ

	5
	Технологія роздільного збирання  ТПВ та відшкодування затрат з  районного бюджету, сільським, селищним та міській радам, яким не буде вистачати власних коштів для обслуговування контейнерів для збору і вивезення твердих побутових відходів.
	Сільська, селищні та міськіаради

Районний бюджет
	2017

2017
	2019

2019
	300

150
	100
50


	100

50
	100
50
	Комунальні підприємства району
	300

150
	Зменшення одержання обсягів вторинних відходів сировини

Дасть змогу організувати збір та вивезення побутових відходів в населених пунктах району

	6.
	Нормативно інструктивне забезпечення
	-
	2017
	2019
	10
	3

	3
	4
	Населені пункти району
	10
	Інформація про організаційні заходи
	Поінформованість населення про заходи

	
	Всього по району
	-
	2017
	2019
	2140
	403
	813
	924
	-
	2140
	-
	-


	
	                                                                             Додаток 2 
до Програми                                                                                                      


Зведена таблиця обсягів та джерел фінансування Програми поводження

з твердими побутовими відходами у Рахівському районі.

	№ п/п
	Район, місто,селища, села
	Джерела фінансування

	
	
	
	2017
	2018
	2019
	всього

	1
	Рахівський район
	Державний бюджет
	340
	340
	360
	1040

	
	
	Кошти фонду охорони навколишнього середовища
	-
	-
	-
	-

	
	
	Місцевий бюджет
	312
	312
	316
	940

	
	
	Кошти підприємств сфери  поводження з твердими побутовими відходами
	14
	14
	12
	40

	
	
	Кредити
	-
	-
	-
	-

	
	
	інвестиції
	-
	-
	-
	-

	
	
	Інші джерела
	40
	40
	40
	120

	
	
	
	
	
	2140


                                                                                                                                                                       Додаток 3 
до  Програми
Заходи з впорядкування, технічного переоснащення, реконструкції, рекультивації, будівництва  полігонів для захоронення твердих побутових відходів.
	№ п/ п
	Район, місто, селище
	                                                            Найменування заходів, терміни виконання та обсяги фінансування
	Всього тис. грн.

	
	
	Ліквідація та санація територій
	   Облаштування
	Технічне переоснащення
	   Реконструкція
	    Рекультивація
	    Будівництво
	

	
	
	Термін,

(квартал, рік)
	Обсяги фінансува

ння, тис. грн.
	Термін

(квартал, рік)
	Обсяги фінансування

тис. грн.
	Термін

(квартал, рік)
	Обсяги

Фінансування

тис. грн.


	Термін

(квартал,

рік)
	Обсяги

Фінансу-

ння

тис. грн.
	Термін

(квартал,

рік)
	Обсяги

Фінансу

ння

тис. грн.
	Термін (квартал, рік)
	Обсяги

Фінансу

ння

тис. грн.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Рахівський район


	2018
І півріччя
	80,0
	2018
2 півріччя
	80,0
	-
	-
	-
	-
	2019
І півріччя
	90,0
	2019
2 півріччя
	250,0
	500,0


	
	                                                              Додаток  4
                                                                  до Програми



Заходи оновлення парків сміттєвозних машин та контейнерного господарства
	Реалізація Програми

	№

п/п
	
	
	2017
	2018
	2019
	всього

	
	Район, місто
	Найменування 

заходу
	Необхідно

закупити, од
	Загальна вартість, тис. грн
	Необхідно закупити, од
	Загальна вартість, тис. грн..
	Необхідно закупити, од
	Загальна вартість тис. грн..
	Необхідно закупити, од
	Загальна вартість тис. грн..

	1
	2
	3
	     4
	5
	6
	7
	8
	9
	
	

	1


	Рахівський район
	Оновлення сміттєвозного парку
	--
	--
	1
	220
	1
	250
	2
	470

	
	
	Оновлення контейнерного господарства
	    67
	70
	67
	100
	66
	100
	200
	270

	
	
	Облаштування контейнерних майданчиків
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


                                                                                                                                                                                                  Додаток 5
 до Програми
Заходи зі створення приймальних пунктів вторинної сировини.
	№

п/п
	Район, місто
	Найменування заходу
	   реалізація програми
	всього

	
	
	
	2017
	2018
	2019
	

	
	
	
	Кількість пунктів одиниць
	Вартість створення одного пункту, тис. грн
	Всього тис. грн
	Кількість пунктів одиниць
	Вартість створення одного пункту, тис. грн
	Всього тис. грн
	Кількість пунктів одиниць
	Вартість створення одного пункту, тис. грн
	Всього тис. грн
	Кількість пунктів одиниць
	Вартість створення одного пункту, тис. грн
	Всього тис. грн
	Разом

(стаціонарні та пересувні)

тис. грн

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	
	
	
	

	
	Рахівський район
	Стаціонар

ний
	1
	20,0
	20,0
	1
	20,0
	20,0
	1
	20,0
	20,0
	3
	60,0
	60,0
	90,0

	
	
	Пересув

ний
	1
	10,0
	10,0
	1
	10,0
	10,0
	1
	10,0
	10,0
	3
	30,0
	30,0
	


                                                                                                                                                                                                  Додаток 6 
до Програми                                                      
Створення мережі сміттєперевантажувальних станцій з сортувальним обладнанням, сміттєпереробних ділянок компостування органічних компонентів.

	№ п/п
	Район, місто, село
	Назва 

об’єкту
	Терміни реалізації, початок - закінчення
	Вартість створення,

тис. грн.

	1
	2
	3
	                                    4
	5

	   1
	м. Рахів, Рахівський район
	Сміттєперевантажувальна станція із          сортувальним обладнанням
	2017-2019
	350




                                                                                                                                                                                                                                                                                Додаток 7
 до Програми

Заходи нормативно-інструктивного забезпечення, рекламно -  інформаційні, освітньо-виховні та організаційні.
	№ п/п
	Найменування заходів
	Витрати за роками реалізації Програми, тис. грн.

	
	
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Розроблення нормативно-інструктивної бази
	0,5
	0,5
	1,0

	2
	Проведення рекламно-інформаційної роботи з використанням засобів масової інформації, листівок, плакатів, стендів, виставок тощо
	1,5
	1,5
	2

	3
	Розроблення та впровадження екоосвітніх програм в навчальних закладах
	-
	-
	-

	4
	Організаційні заходи
	0,5
	0,5
	0,5

	5
	Інші заходи із підготовки впровадження роздільного збирання ТПВ
	0,5
	0,5
	0,5

	
	Разом по роках
	3,0
	3,0
	4,0


                                                                                                                                                                                             Додаток 8

                                                                                                                                                                                                                                     до Програми

Впровадження технологій з роздільного збирання твердих побутових відходів та відшкодування затрат з районного бюджету сільським, селищним та міській радам, яким не буде вистачати власних коштів для обслуговування контейнерів для збору і вивезення твердих побутових відходів.
	№ п/п
	Район, місто, село
	Витрати за роками реалізації Програми, тис. грн.



	
	
	2017
	2018
	2019
	разом



	1
	2
	3
	4
	5
	6



	1
	Рахівський район всього:

                                                в т.ч.  м. Рахів
	100
	100
	100
	300



	2
	Відшкодування затрат з районного бюджету, сільським, селищним та міській радам, яким не буде вистачати власних коштів для обслуговування контейнерів для збору і вивезення твердих побутових відходів.
	50
	50
	50
	150

	
	Всього:
	150
	150
	150
	450








